
 1 

Zpráva výkonného výboru TSUT Trutnov 
 pro valnou hromadu 9.12.2021  

předkládá: Jaroslav Havlina – předseda TSUT Trutnov 

zpracoval: Mgr. Vosáhlo Miroslav – tajemník TSUT 

 

Vážené delegátky a delegáti, milí hosté, sportovní přátelé. 
 

     Z pověření výkonného výboru TSUT vám předkládám zprávu, 

která hodnotí činnost tělovýchovné organizace od poslední valné 

hromady, konané 28.11.2019.  Za uplynulé období od minulé VH 

se VV TSUT sešel vzhledem k současným podmínkám pouze 3x 

17.12.2020, 25.5.2021, 20.10.2021 a řešil řadu aktuálních 

problémů ČUS, které jsou v zápisech na webu TSUT.  

Scházíme se dnes abychom naši činnost v tomto období zhodnotili 

a vytvořili podmínky pro rozvoj naší organizace do dalších let.  

     Výkonný výbor pracoval ve složení v jakém byl zvolen valnou 

hromadou tzn. předseda Jaroslav Havlina, místopředseda  

členové Alek Pejos, Mgr. Miroslav Vosáhlo a  Bc. Petr Musil, který 

na vlastní žádost ke dni 31.12.2020 požádal o uvolnění člena VV 

TSUT, které VV plně vyhověl. Smutnou zprávou bylo úmrtí člena 

VV TSUT Petra Minarčíka, který hned v pondělí po VH 

28.11.2019 skonal. Věnujte mu tichou vzpomínku. Děkuji Vám. 

     Členové VV pracovali odpovědně, a proto je třeba všem 

členům výkonného výboru poděkovat za odvedenou práci a za čas 

strávený ve prospěch tělovýchovy a sportu v našem regionu. 

     Za uplynulé volební období projednal VV TSUT celou řadu 

významných a klíčových otázek, které úzce korespondují  

s usnesením od poslední VH TSUT (otázky členských příspěvků).    

Postupně byla projednávána problematika koncepce rozvoje a 

činnosti SCS a to zejména v souvislosti se vznikem Národní 

sportovní agentury, kde bude třeba živě reagovat na změny ve 

financování sportu a tělovýchovy především na rozvoj dětí a 

mládeže. VV pravidelně projednával hospodaření TSUT Trutnov.  

K rozšíření informovanosti členů VV přispělo pravidelný přísun 

informací z porad regionálních sdružení ČUS, činnosti 

sekretariátu TSUT a informace z jednání krajského 

Královehradeckého sdružení ČUS. 



 2 

 

 

K dalším projednávaným otázkám VV TSUT  patřilo zejména: 

 

- projednání  programů MŠMT a informace pro TJ a SK, kdy 

ČUS připravilo pro tuto oblast řadu školení a seminářů. byl 

postupně zpracován projekt akce “SPORTUJ S NÁMI“ a 

„Můj klub“pro regionální podmínky včetně státních 

finančních dotací na veřejně přístupné sportovní a 

tělovýchovné akce. 

- pravidelně jsou projednávány návrhy TJ a SK na 

vyznamenání a je jen veliká škoda, že tato forma ocenění je  

     poměrně málo ze strany TJ a SK využívána 

- dále byly projednány informace o nových formách 

úrazového pojištění sportovců v rámci uzavřené pojistky 

ČUS s Kooperativou dle pojistné smlouvy, kterou najdete 

ve Zpravodaji ČUS a na web stránkách TSUT  

- každoročně předkládá TSUT informace o nových 

ratifikovaných smlouvách OSA a Intergramu v rámci 

činnosti ČUS všechny tyto smlouvy a další legislativní 

materiály včetně účetního programu jsou umístěny na 

www.cuscz.cz  www.cushk.cz/tu 

- ve spolupráci se sekretariátem rozesílá TSUT „Zpravodaj 

ČUS“ ve kterém najdou pomoc tělovýchovné jednoty, 

sportovní kluby a okresní svazy informace ekonomického, 

legislativního a sportovně technického charakteru. 

Významným pomocníkem pro práci TJ a SK je také 

„INTERNET“, který prostřednictvím web stránek TSUT a 

ČUS mohou využít všechny TJ a SK na základě aktuálních 

informací IS ČUS, je proto třeba průběžně doplnit údaje o 

TJ/SK pravidelně aktualizovat adresář a kontakty, aby byl 

aktuálně a efektivně využíván. Nyní bude z úsporných 

důvodů vycházet pouze v elektronické podobě. 

- v oblasti ekonomiky projednal VV způsob a rozdělení dotací 

pro TJ a SK státní dotace dle jednotlivých programů MŠMT 

Praha a NSA.  Tato zpráva neobsahuje podrobně 

hospodářskou problematikou neboť tato je předmětem 

samostatné zprávy ekonomické komise TSUT. 

http://www.cuscz.cz/
http://www.cushk.cz/tu


 3 

V současné době po statistickém šetření sdružuje TSUT  77 

TJ a SK s celkovým počtem 11.969 členů (7.668 mužů, 4.283 

žen). Všichni členové ČUS našeho regionu, kteří provozují 

svoji tělovýchovnou a sportovní činnost působí v 51 druzích 

sportu v našem regionu působnosti TSUT Trutnov. 

V IS ČUS evidujeme v TSUT Trutnov 597 trenérů a 206 

rozhodčích v různých druzích sportu. V porovnání největší 

zastoupení sportů má u nás v regionu fotbal, kde ve 38 

oddílech kopané pravidelně sportuje na 2735 sportovců a 

největší tělovýchovnou jednotou v rámci regionu se 

svými 1.912 členy je TJ LOKO Trutnov. Stejně si ale vážíme 

práce i malých a často vesnických TJ a SK i méně 

atraktivních sportů a jiných tělovýchovných aktivit, které 

přivádějí občany k pravidelnému sportování čímž vyjadřují 

svůj moderní životní styl. Pro Vaši představu ČUS sdružuje 

dle poslední informace IS ČUS ve svých řadách 1.168.630 

členů (z toho 822.167 mužů a 346.463 žen v celkovém počtu 

14.915 oddílů a odborů) 

- VV ČUS Praha pravidelně na svých poradách s regionálními  

     organizacemi informuje o situaci v ČUS, NSA a MŠMT a  

     můžeme odpovědně konstatovat, že informace se se mění dle  

     politického rozložení v Parlamentu ČR a dle úřadujících  

    ministrů na pravidelných poradách ČUS s předsedy regionů. 

- neutěšitelnou situací je investiční politika MŠMT Praha 

potažmo NSA, která přes veškeré úsilí vedení ČUS zastává 

nekoncepční politiku rozdělování investic v rámci ČUS a 

sportu vůbec. Lepší situace není ani v oblasti evidence členů 

vykazovaných pro ČUS, NSA, MŠMT, která je stále terčem 

oprávněné kritiky ze strany TJ/SK podávající žádosti o 

dotace.   

- naši pozornost při získávání finančních prostředků pro TJ a  

    SK musíme více směřovat ke krajským, městským a místním      

    zastupitelům. Tendence přesouvat podporu sportu z centra  

    na kraje je zřejmá, viz granty Královehradeckého kraje a   

    měst v našem regionu, proto je třeba vzít na vědomí tento  

    fakt a přizpůsobit se nově vzniklým podmínkám,       

    připomínám nedávné školení 22.11.2021 na granty KHK,  

    které se muselo dle současných opatření konat on line.  



 4 

    Příklady z některých TJ a SK ukazují, že především tato  

    cesta vede k úspěchu.  Děkuji všem, kteří se o spolupráci       

    ČUS potažmo TJ a SK s krajskými zastupitelstvy a úřady     

     zasadili. 

- informační systém a statistika členů ČUS je pojem dnes již   

zcela každodenní a samozřejmý. Velký podíl na tomto 

rozvoji má především ČUS PRAHA a její VV, který jednou 

z priorit svého programu rozvoje tělovýchovy a sportu 

propaguje moderní postupy a zavádění výpočetní techniky 

pro statistické zjišťování členské základny ČUS, 

pasportizace majetku TJ a SK, které slouží jako stěžejní 

podklady pro rozdělování dotací pro TJ a SK v rámci 

schválených regionálních kritérií.  

Proto Vás touto cestou vyzývám k zodpovědnému přístupu 

při zpracování on line podkladů z TJ a SK (statistika, účetní 

výkazy, změny v pasportu), které je možno prostřednictvím 

moderní techniky přenést do elektronické podoby a usnadní 

Vám práci na další následná období. Informace k programu 

„informační systém ČUS“ Vám ochotně podá ekonomka a 

účetní paní Alena Ulrichová a sekretariát TSUT a řádně Vás 

zaškolí do této problematiky a najdete ho též na stránkách 

www.cushk.cz/tu 

V současné době využívá této možnosti zpracování dat 

prostřednictvím PC jen málo TJ a SK, ale se zaváděním 

počítačové techniky do škol, domácností a v soukromém 

sektoru se tato situace určitě brzy změní k lepšímu. 

- propagace sportu a tělovýchovy na veřejnosti, to je jeden  

    z dalších úkolů VV TSUT, SCS, ale i TJ a SK, kteří mohou    

    přispět ke zviditelnění velmi náročné práce např. s mládeží    

    v sportovních klubech při výchově a rozvoji sportu naší         

    populace. Je třeba využít všech dostupných prostředků a  

    prezentovat dobré výsledky činnosti v veřejných médiích  

    jako jsou deníky Bohemia, Zpravodaj ČUS, ve sportovních  

    redakcích ČT a Českého rozhlasu, je možno využít také  

    našich webových stránek www.cushk.cz/tu  které pro TSUT   

    zpracovává člen VV a tajemník Mgr. Miroslav Vosáhlo 

    i zde můžeme nabídnout spolupráci v rámci propagace a    

    osvěty sportu (fotky, články, příspěvky z Vašich akcí…). 

http://www.cushk.cz/tu
http://www.cushk.cz/tu


 5 

Je nad rámec časových možností podrobně zhodnotit poslední 

období VV TSUT. Z tohoto důvodu mi dovolte, abych zprávu 

VV TSUT zakončil krátkým výčtem událostí, které nás 

v nastávajícím roce 2022 ještě čekají a jsou zahrnuty do plánu 

akcí v rámci okresu Trutnov a projektu „Sportuj s námi 2022“ 

- Lokomotiva Trutnov „Krkonošská 70“ 12.3.2022 

- Sokol Velké Svatoňovice „Babička 2022 7.5.2022 

- TJ UŠO Královehradecko sever – Královehradecký Master 

- BP Lumen Úpice připravuje tzv. Festival cyklistiky 

- Maratonstav Úpice – Běh do vrchu J. světový pohár Lázně - 

Černá Hora 13.8.2022 

     …a mnoho dalších 

Vážené delegátky, vážení delegáti milí hosté. 

     V závěru této zprávy o činnosti VV TSUT mi dovolte 

vyslovit poděkování Vám všem a Vašim prostřednictvím i všem 

funkcionářům TJ-SK a sportovním svazům, trenérům, 

cvičitelům, rozhodčím a všem členům oddílů a odborů za práci 

ve prospěch rozvoje tělovýchovy a sportu v našem okresním 

sdružení TSUT Trutnov, kterým jste již dlouholetým členem. 

     Chtěl bych Vám popřát hodně úspěchů v práci především 

s mládeží a dosažení co nejlepších sportovních výsledků 

v nadcházejícím roce 2022. 

Dámy a pánové děkuji Vám jménem svým a jménem 

výkonného výboru za pozornost  

a přeji Vám radost z pohybu a dostatečného sportovního a 

tělovýchovného vyžití. 

Dále Vám přeji hlavně zdraví, štěstí a veselou mysl umocněnou 

dobrým sportovním duchem. 

Sportu zdar ! 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Miroslav Vosáhlo – tajemník TSUT Trutnov 

 

V Trutnově 9.12.2021 


